
SCH / Brandschutzplatten / Knauf-Produkte

Preisliste 

Vidiwall Gipsfaserplatte 4VTF
Ausführung: Spezialgips mit Zellulosefasern

4-seitig abgefräst und mit Fase
Hersteller: Knauf
Bezug: nur ganze Platten / Zuschnitt möglich

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/ Preis für ganze Platten

mm mm Pack kg/m2

12.5 x 1000 60 14.8 13.85 Fr./m2 (17.30 Fr./Stk)

12.5 x 1250 40 14.8 13.85 Fr./m2 (34.65 Fr./Stk)

15 x 1000 50 17.7 19.55 Fr./m2 (24.45 Fr./Stk)

Vidiwall Gipsfaserplatte 4SK
Ausführung: Spezialgips mit Zellulosefasern

4-seitig scharfkantig
Hersteller: Knauf
Bezug: nur ganze Platten / Zuschnitt möglich

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/ Preis für ganze Platten

mm mm Pack kg/m2

10 x 1250 70 11.8 11.20 Fr./m2 (14.00 Fr./Stk)

12.5 x 1250 60 14.8 13.55 Fr./m2 (16.95 Fr./Stk)

12.5 x 1250 40 14.8 13.55 Fr./m2 (44.05 Fr./Stk)

15 x 1250 50 17.7 19.05 Fr./m2 (23.80 Fr./Stk)

15 x 1250 35 17.7 19.05 Fr./m2 (61.90 Fr./Stk)

18 x 1250 40 22.5 23.55 Fr./m2 (29.45 Fr./Stk)

Brio Trockenestrichplatte
Ausführung: Platten mit seitlichen Überlappungen zum kleben und verschrauben
Hersteller: Knauf
Bezug: nur ganze Platten

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/ Preis für ganze Platten

mm mm Pack kg/m2

18 x 600 70 22.0 36.00 Fr./m2 (25.90 Fr./Stk)

23 x 600 50 28.0 41.40 Fr./m2 (29.80 Fr./Stk)

ab 1/2 Pack 8% Rabatt
ab 3/4 Pack 12%

ab 1 Pack 20%

ab 1/2 Pack 8% Rabatt
ab 3/4 Pack 12%

ab 1 Pack 20%

1250

1200
1200

mm

1000
2600

1000
ab 1/2 Pack 8% Rabatt

ab 3/4 Pack 12%
ab 1 Pack 20%

1

mm

mm

1250

1000

2000

1000
2600
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Gipskartonplatten GKB
Ausführung: 2 Längskanten abgerundet, HRAK (bei Breite 625mm HRK)

2 Querkanten roh
Hersteller: Knauf
Bezug: nur ganze Platten

Auf Bestellung (ca. 2 - 4 Arbeitstage)
1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/ Preis für ganze Platten

mm mm Pack kg/m2 Fr. /m2

12.5 x 625 60 8.9 7.95 Fr./m2 (12.40 Fr./Stk)

12.5 x 1250 50 8.9 6.30 Fr./m2 (15.75 Fr./Stk)

12.5 x 1250 50 8.9 6.30 Fr./m2 (19.70 Fr./Stk)

12.5 x 1250 40 8.9 8.25 Fr./m2 (30.95 Fr./Stk) auf Bestellung HW

15 x 1250 40 12.7 10.45 Fr./m2 (26.15 Fr./Stk) auf Bestellung HW

15 x 1250 40 12.7 10.45 Fr./m2 (32.65 Fr./Stk) auf Bestellung HW

18 x 900 36 15.0 13.75 Fr./m2 (30.95 Fr./Stk) auf Bestellung HW

Hartgipsplatte Diamant-SX
Ausführung: Hartgipsplatte mit imprägniertem Spezialgipskern, faserverstärkt

2 Längskanten abgerundet, HRAK
Hersteller: Knauf
Bezug: nur ganze Platten

Auf Bestellung (ca. 2 - 4 Arbeitstage)
1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/ Preis für ganze Platten

mm mm Pack kg/m2 Fr. /m2

12.5 x 1250 50 14.4 15.50 Fr./m2 (29.05 Fr./Stk) auf Bestellung HW

12.5 x 1250 40 14.4 15.45 Fr./m2 (50.20 Fr./Stk) auf Bestellung HW

12.5 x 1250 40 14.4 15.45 Fr./m2 (54.10 Fr./Stk) auf Bestellung HW

15 x 1250 40 17.2 19.85 Fr./m2 (37.20 Fr./Stk) auf Bestellung HW

15 x 1250 40 17.2 19.85 Fr./m2 (64.50 Fr./Stk) auf Bestellung HW

15 x 1250 40 17.2 19.85 Fr./m2 (69.50 Fr./Stk) auf Bestellung HW

18 x 1250 24 20.2 25.15 Fr./m2 (88.05 Fr./Stk) auf Bestellung HW

Hartgipsplatte Diamant
Ausführung: Hartgipsplatte mit imprägniertem Spezialgipskern

2 Kanten abgerundet, HRAK
Hersteller: Knauf
Bezug: nur ganze Platten

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/ Preis für ganze Platten

mm mm Pack kg/m2

12.5 x 1250 72 12.8 12.90 Fr./m2 (16.15 Fr./Stk)

12.5 x 1250 40 12.8 12.45 Fr./m2 (31.15 Fr./Stk)

15 x 1250 50 15.5 15.50 Fr./m2 (19.40 Fr./Stk)

3000
2500

2500
2000

mm

ab 1/2 Pack 8% Rabatt
ab 3/4 Pack 12%

ab 1 Pack 20%

mm

1500
2600
2800

1500

ab 1/2 Pack 8% Rabatt
ab 3/4 Pack 12%

ab 1 Pack 20%

2800
ab 1/2 Pack 8% Rabatt

ab 3/4 Pack 12%
ab 1 Pack 20%

2600
2800

mm

1000
2000

1000

2500

2000
2500
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Eterplan Plus
Beschrieb: Faserzementplatte für Anwendungen im Innen- wie im Aussenbereich.

Beständigkeit wie Beton, fäulnissicher, UV-resistent, schlagzäh usw.
Hersteller: Eternit
Oberfläche: roh, naturbelassen

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Preis für ganze Platten

mm mm kg/m2 Fr. /m2

8 x 1270 15.6 155.10 Fr./m2 (604.70 Fr./Stk) auf Bestellung BR

Cetris/Duripanel, zementgebundene Spanplatte
Beschrieb: zementgebundene Spanplatte, frostsicher, beständig gegen Pilzbefall

ca. 63% Holzspäne, ca. 25% Zement, Rest Zusatzstoffe und Wasser
Brandschutzkl. 6q.3
Oberfläche: ungeschliffen
Bezug: Artikel auf Bestellung: nur ganze Platten (Zuschnitt möglich)

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm kg/m2 Fr. /m2 Fr. /m2

8 x 1250 11.2 34.75 Fr./m2 (112.95 Fr./Stk) auf Bestellung HW

10 x 1250 14.0 39.65 Fr./m2 (128.85 Fr./Stk) auf Bestellung HW

12 x 1250 15.0 44.30 Fr./m2 (144.00 Fr./Stk) auf Bestellung HW

14 x 1250 19.6 52.40 Fr./m2 (170.30 Fr./Stk) auf Bestellung HW

16 x 1250 22.4 58.35 Fr./m2 (189.65 Fr./Stk) auf Bestellung HW

18 x 1250 25.2 61.85 Fr./m2 (201.00 Fr./Stk) 92.80 Fr./m2

20 x 1250 28.0 72.80 Fr./m2 (236.60 Fr./Stk) auf Bestellung HW

24 x 1250 33.6 75.45 Fr./m2 (245.20 Fr./Stk) 113.20 Fr./m2

28 * x 1250 35.0 82.50 Fr./m2 (268.15 Fr./Stk) 123.75 Fr./m2

* Duripanel

Geaflex Feder
Beschrieb: unbrennbare Feder zu Cetris/Duripanel
Brandschutzkl. 6q.3

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm

4 x 30 3.75 Fr./lfm (9.40 Fr./Stk)

AQUAPANEL Outdoor
Ausführung: wasserbeständige Zementbauplatte für den Aussenbereich
Hersteller: Knauf
Hinweis: bei der Montage bleibt die bedruckte Seite der Platte sichtbar
Bezug: nur ganze Platten

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/

mm mm Pack kg/m2

12.5 x 900 50 16.0 43.35 Fr./m2 (48.75 Fr./Stk)

mm

mm

3070

2600

ab 1/2 Pack 8% Rabatt
ab 3/4 Pack 12%

ab 1 Pack 20%

mm

1250

2600

mm

2500

2600

2600
2600
2600
2600

2600
2600
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AQUAPANEL Indoor
Ausführung: wasserbeständige Zementbauplatte für den Innenbereich

idealer Fliesenträger für Nass- und Feuchträume
Hersteller: Knauf
Hinweis: bei der Montage bleibt die bedruckte Seite der Platte sichtbar
Bezug: nur ganze Platten

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/

mm mm Pack kg/m2

12.5 x 900 55 11.0 36.15 Fr./m2 (40.65 Fr./Stk)

CW-Ständerprofil
Ausführung: Blechdicke 0.6mm
Hersteller: Knauf
Bund: 8 Stück / Bund
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/

m mm Pack kg/lfm

2.5 x 50 128 0.6 5.35 Fr./lfm (13.40 Fr./Stk)

3 x 50 128 0.6 5.35 Fr./lfm (16.05 Fr./Stk)

2.5 x 50 96 0.8 5.60 Fr./lfm (14.00 Fr./Stk)

2.75 x 50 96 0.8 5.60 Fr./lfm (15.40 Fr./Stk)

3 x 50 96 0.8 5.60 Fr./lfm (16.80 Fr./Stk)

2.5 x 50 64 0.9 6.50 Fr./lfm (16.25 Fr./Stk)

2.75 x 50 64 0.9 6.50 Fr./lfm (17.90 Fr./Stk)

UW-Randprofil
Ausführung: Blechdicke 0.6mm
Hersteller: Knauf
Bund: 8 Stück / Bund
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/

m mm Pack kg/lfm

4 40 160 0.5 4.25 Fr./lfm (17.00 Fr./Stk)

4 x 40 120 0.7 4.75 Fr./lfm (19.00 Fr./Stk)

4 x 40 80 0.8 5.25 Fr./lfm (21.00 Fr./Stk)

100

50

mm

ab 1/2 Pack 8% Rabatt
ab 3/4 Pack 12%

ab 1 Pack 20%

1250

mm

ab 1 Bund 5% Rabatt
ab 1/2 Pack 8%
ab 1 Pack 15%

ab 1 Bund 5% Rabatt
ab 1/2 Pack 8%
ab 1 Pack 15%

75

50

mm

50

100

75
75
75

100
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CD-Deckenprofil
Ausführung: Blechdicke 0.6mm
Hersteller: Knauf
Bund: 12 Stück / Bund
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/

m mm Pack kg/lfm

2.6 x 27 180 0.6 3.20 Fr./lfm (8.30 Fr./Stk)

4 x 27 180 0.6 3.20 Fr./lfm (12.80 Fr./Stk)

UD-Randprofil
Ausführung: Blechdicke 0.6mm
Hersteller: Knauf
Bund: 16 Stück / Bund
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/

m mm Pack kg/lfm

3 x 28 32 0.5 3.60 Fr./lfm (10.80 Fr./Stk.)

UA-Türprofile mit Langlöcher
Ausführung: Blechdicke 2mm
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/

m mm Pack kg/lfm

2.5 x 40 6 1.8 13.40 Fr./lfm (33.50 Fr./Stk.)

3 x 40 6 1.8 13.40 Fr./lfm (40.20 Fr./Stk.)

2.5 x 40 4 2.1 15.15 Fr./lfm (37.90 Fr./Stk.)

3 x 40 4 2.1 15.15 Fr./lfm (45.45 Fr./Stk.)

Kantenschutzprofile
Typ: Trim-L, Stahl verzinkt
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/ Dicke

m mm Pack mm

2.75 x 13 20 0.5 3.85 Fr./lfm (10.60 Fr./Stk.)

48

mm

48

mm

ab 1 Bund 5% Rabatt
ab 1/2 Pack 8%
ab 1 Pack 15%

60

ab 1 Bund 8% Rabatt
ab 1 Pack 15%

ab 1 Pack 10% Rabatt

60

23

73

mm

73

48

mm

ab 1 Pack 10% Rabatt
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Kantenschutzprofile
Typ: Eckschutzschiene, Stahl verzinkt
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Höhe Stück/ Dicke

m mm Pack mm

2.5 x 31 10 0.5 3.40 Fr./lfm (8.50 Fr./Stk.)

3 x 31 10 0.5 3.40 Fr./lfm (10.20 Fr./Stk.)

Uniflott Spachtelmasse
Verwendung: zur Handverspachtelung von Trockenbau-Systemen
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Sack

1 / Preise inkl. MwSt.

kg/
Sack Typ

5 standard 21.75 Fr./Sack

25 standard 78.55 Fr/Sack

5 imprägniert 26.05 Fr/Sack

Klebstoffe
Ausführung: Klebstoffe rund um Knauf-Produkte
Hersteller: Knauf

1 / Preise inkl. MwSt.

Inhalt
in ml Typ

310 Kartusche Vidiwall Fugenklebstoff 17.40 Fr./Stk.

310 Kartusche Aquapanel indoor Fugenkleber 15.85 Fr./Stk.

800 Tube Brio Falzkleber 25.60 Fr./Stk.

Schüttungen / Trockenschüttung PA
Hersteller: Knauf
Verbrauch: ca. 10lt pro m2 und 1cm Einbauhöhe

(ca. 5m2 / Sack und 1cm Einbauhöhe)
Mindesteinbauhöhe: 20mm

Bezug: per Stk. / Sack
1 / Preise inkl. MwSt.

Inhalt kg/
in lt

50 Sack 26.5 Trockenschüttung PA 34.05 Fr/Sack

20
12

Pack

ab 10 Stück 10% Rabatt

Verpackung Sack

ab 1 Pack 10% Rabatt

Verpackung

Typ Preis

20

31
31

mm

Stk/

ab 10 Stück 5% Rabatt
ab 42 Stück 10%
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SCH / Brandschutzplatten / Knauf-Produkte

Isorel Weichfaserplatte
Ausführung: Weichfaserplatte, Kanten stumpf
Anwendung: Abdeckplatte für Trockenschüttungen / Trittschall
Hersteller: Steico
Gewicht: 230 kg/m3
Bezug: nur als ganze Platte

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Stück/

mm mm Pack kg/m2

8 x 1000 138 1.9 5.85 Fr./m2 (7.00 Fr./Stk)

Schrauben
Hersteller: Knauf
Bezug: per Pack

1 / Preise inkl. MwSt.

Dicke Stk/
mm mm Pack Typ

3.5 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Metall 13.25 Fr./Pack

3.5 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Metall 16.90 Fr./Pack

3.5 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Metall 21.25 Fr./Pack

3.5 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Metall 25.75 Fr./Pack

3.5 x 1’000 Schnellbauschraube TEKS mit Bohrspitze 20.65 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Holz 18.25 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Holz 22.55 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Schnellbauschraube GK auf Holz 29.30 Fr./Pack

4.2 x 500 Schnellbauschraube GK auf Holz 31.50 Fr./Pack

5.5 x 1’000 Schraube für Gipskarton auf Gipskarton 103.15 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Diamant XTN-Schrauben auf Holz/Metall 39.65 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Diamant XTN-Schrauben auf Holz/Metall 46.40 Fr./Pack

3.9 x 500 Diamant XTN-Schrauben auf Holz/Metall 35.50 Fr./Pack

3.9 x 38 1’000 Diamant XTB-Schrauben auf Metall 79.05 Fr./Pack

3.9 x 55 500 Diamant XTB-Schrauben auf Metall 51.65 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Vidiwall auf Holz/Metall 27.90 Fr./Pack

3.9 x 1’000 Vidiwall auf Holz/Metall 36.90 Fr./Pack

4.3 x 500 Universalschrauben für Holz/Metall 55.50 Fr./Pack

4.3 x 250 Universalschrauben für Holz/Metall 38.20 Fr./Pack

4.2 x 500 Verbindung von Brio-Bodenplatten 18.70 Fr./Pack

4.2 x 500 Verbindung von Brio-Bodenplatten 19.60 Fr./Pack

Randdämmstreifen
Ausführung: Mineralwolle / Steinwolle
Bezug: per Stk.

1 / Preise inkl. MwSt.

Dicke Breite Stk/

mm mm mm Pack

13 x 100 100 4.00 Fr./Stk.

22

Länge

65

17

55

30
45

32
42
55

1200
ab 50m2 3% Rabatt

ab 100m2 5%
ab 1 Palette 10%

Länge

1200
ab 1 Pack 10% Rabatt

70

33

38

38

35

38

25
35
45
55

mm
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Filzstreifen
Ausführung: beidseitig klebend
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Dicke
m mm

20 x 3 6.15 Fr./Stk.

20 x 3 10.45 Fr./Stk.

20 x 3 15.90 Fr./Stk.

20 x 3 21.75 Fr./Stk.

Trennstreifen PE
Ausführung: einseitig klebend
Anwendung: bei Durchdringungen von Türen, Fenster usw.
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Dicke Stk/
m mm Pack

30 x 2 10 13.45 Fr./Stk.

30 x 2 9 16.75 Fr./Stk.

Trenn-Fix Pro
Ausführung: nicht klebendes Trennband
Anwendung: zur Trennung von Innen- und Aussenecken, Decke / Wandbauteile
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stk/
m Pack

50 24 17.45 Fr./Stk.

Fugendeckstreifen KURT
Anwendung: Deckstreifen im Bereich Holzbau/Elementbau bzw. Ständerbau in Holz
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stk/
m Pack

75 20 37.40 Fr./Stk.50

mm

30
50

ab 1 Pack 10% Rabatt

mm

65

mm

mm

25
43
68
93

ab 10 Rollen 5% Rabatt
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Glasfaser-Fugendeckstreifen GA
Anwendung: Deckstreifen für Trockenbau/Metallprofilständer
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite
m

25 5.20 Fr./Stk.

Gitterstreifen selbstklebend GGA
Anwendung: Deckstreifen für Trockenbau/Metallprofilständer
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite
m

90 24.80 Fr./Stk.

Fugenband AQUAPANEL
Anwendung: zur Vermeidung von Rissbildung bei Aquapanel Indoor und Outdoor
Hersteller: Knauf
Bezug: per Stk. / Rolle

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite
m

50 43.45 Fr./Stk.

Weiteres Zubehör ab Lager / auf Bestellung

Feuerschutzkasten
Aufbau: hergestellt aus Vidiwall Gipsfaserplatte 15mm,

stumpf verleimt und geklammert
Oberfläche: Vidiwall roh

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Länge Höhe Innenmass
mm mm mm

185 x 185 x 105 155 x 155 x 90 17.50 Fr./Stk.

235 x 235 x 105 205 x 205 x 90 20.90 Fr./Stk.

235 x 185 x 105 205 x 155 x 90 19.25 Fr./Stk.

235 x 185 x 170 205 x 155 x 155 21.30 Fr./Stk.

235 x 235 x 60 205 x 205 x 45 20.50 Fr./Stk.

andere Masse auf Anfertigung möglich

mm

mm

50

mm

100

50

mm
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SCH / Brandschutzplatten / Knauf-Produkte

Bearbeitung / Zuschnitt
Platten zugeschnitten Im höheren m2-Preis ist die Arbeit und die zu erwartenden

Rest- bzw- Abfallstücke bereits eingerechnet.

ganze Platten Kaufen Sie ganze Platten und lassen diese dann zuschneiden.
Sie zahlen den günstigeren m2-Preis plus die anfallende Arbeit.
Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.

Kleinmengenzuschlag Folgende Kleinmengzuschläge werden erhoben:
- Wenn Teile kleiner als 100mm sind
- Wenn ein fertiges Stück weniger als Fr. 5.- kostet
- Wenn der Gesamtbetrag für bearbeitete Ware weniger als
  Fr. 10.- beträgt (Mindestfaktura Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)
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